
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  50   Del  09-09-2020

Oggetto: Approvazione progetto definitivo esecutivo - LAVORI DI
MANUTENZIONE STRADALE ORDINARIA E STRAORDINARIA IN
VARIE ZONE  fraz. Pietralta, Ceraso, Coronelle, Mattere, san Giacomo. -
(Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di settembre alle ore 12:35, convocata nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Tiziana Piccioni.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE:
Con  Ordinanza n. 104 del 29 giugno 2020 del Commissario Straordinario per la ricostruzione
nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati dagli eventi sismici
verificatisi a far data dal 24 agosto 2016,  sono state stabilite modalità per l'assegnazione dei
contributi di cui all'articolo 9-undetricies del decreto-legge 24 ottobre 2019 n.123, ai comuni
di cui agli allegati 1, 2 e 2-bis al decreto-legge 17 ottobre 2016, n.189 con meno di 30.000
abitanti, ed il Comune di Valle Castellana è assegnatario di un finanziamento di € 200.000,00;

VISTA la scheda di progetto redatta dal responsabile del servizio  - ufficio tecnico- geom.
Fausto Chiavetta nella quale sono stato  individuati gli interventi . LAVORI DI
MANUTENZIONE STRADALE ORDINARIA E STRAORDINARIA IN VARIE ZONE per
l’importo complessivo di € 200.000,00;

VISTO il progetto Definitivo/Esecutivo dell'opera “LAVORI DI MANUTENZIONE
STRADALE ORDINARIA E STRAORDINARIA IN VARIE ZONE – fraz. Pietralta, Ceraso,
Coronelle, Mattere, san Giacomo”, ", predisposto dal responsabile dell’ufficio tecnico del
Comune di Valle Castellana, geom. Fausto Chiavetta, per l'importo complessivo di €
200.000,00  completo dei seguenti documenti tecnici depositati agli atti d'ufficio:

RELAZIONE TECNICA  GENERALE e SPECIALISTICA;

ELABORATI GRAFICI COMPRENSIVI ANCHE DI QUELLI DELLE

STRUTTURE, DEGLI IMPIANTI E DI RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO
AMBIENTALE;
PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA E DELLE SUE PARTI;

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO, ELENCO

PREZZI UNITARI ED EVENTUALI ANALISI;
SCHEMA DI CONTRATTO E CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO;

DATO ATTO che il progetto Definitivo/Esecutivo relativo ai lavori di “LAVORI DI
MANUTENZIONE STRADALE ORDINARIA E STRAORDINARIA IN VARIE ZONE –
fraz. Pietralta, Ceraso, Coronelle, Mattere, san Giacomo”,dell'importo complessivo di €
200.000,00, in rapporto alla conformità della normativa vigente, è stato validato ai sensi
dell'Art. 26 comma 8 del D.Lgs. 50/2016.

CONSIDERATO inoltre che il lotto funzionale descritto al punto che precede presenta il
seguente QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO:

A) LAVORI

1) LAVORI A MISURA ................... ...................... € 177.498,10

A.1) IMPORTO DEI LAVORI  A BASE DI GARA ................... ...................... € 177.498,10

1) ONERI DELLA SICUREZZA ................... ...................... € 499,87



A.2)  IMPORTO LORDO DEI LAVORI ................... ...................... € 177.997,97

B) SOMME A DISPOSIZIONE

           IVA 10% SU IMPORTO LAVORI € 17.799,79

1)PROGETTAZIONE

2)DIREZIONE LAVORI

4)LAVORI IN ECONOMIA IVA COMPRESA € 286.31

7)RUP 2%IMPORTO LAVORI € 3.915,93

7) TOTALE LAVORI B € 22.002,03

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO  (A+B) € 200.000,00

RITENUTE le previsioni contenute nel progetto definitivo/esecutivo in linea con la
problematica da risolvere, e conformi alla volontà dell’Amministrazione Comunale per cui
risulta meritevole di accoglimento;

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione di che trattasi hanno espresso ai sensi
dell’art.49 delD. to L.vo 18 agosto 2000 n. 267, parere favorevole:
-del responsabile del Settore Tecnico , in ordine alla regolarità tecnica;
-del responsabile del Servizio Finanziario,in ordine alla regolarità contabile;

VISTO il progetto definitivo/esecutivo redatto dal responsabile dell’ufficio tecnico geom.
Fausto Chiavetta;

VISTO il verbale di validazione redatto in data 08/09/2020;

VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia, aggiornato;

VISTO il D. Lgs. 18.4.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 “Regolamento di attuazione ed esecuzione del D.to
Lgs.12aprile 2006 n.163”, nel testo ancora in vigore;

VISTO l’art.48 del D.to L.vo. 18 agosto 2000 n.267 ;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese,



D E L I B E R A

La narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente della deliberazione;1.

DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale della delibera de qua e2.
quale motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990;

Di APPROVARE gli elaborati progettuali dei livelli definitivo/esecutivo dei lavori di3.
“LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE ORDINARIA E STRAORDINARIA IN
VARIE ZONE – fraz. Pietralta, Ceraso, Coronelle, Mattere, san Giacomo”, dell’importo
complessivo di  € 200.000,00, debitamente predisposti dal geom. Fausto Chiavetta
Responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di Valle Castellana , anche se non
materialmente allegati, formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE il quadro economico di progetto   di cui alle premesse;4.

DI DARE ATTO che la copertura della spesa sarà garantita  per € 200.000,00 con il5.
contributo Ordinanza n. 104 del 29 giugno 2020 del Commissario Straordinario per la
ricostruzione nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria con
imputazione sul capitolo  n. 2423;

DI NOMINARE il geom. Fausto Chiavetta Responsabile unico del procedimento per le6.
attività inerenti questo Comune in relazione all’opera in oggetto;

DI DICHIARARE, successivamente, con separata votazione favorevole unanime, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134-comma 4 - del D.Lgs.n.267 del
18 agosto 2000.



PARERE:   in ordine alla REGOLARITA TECNICA

Data:           Il Responsabile del servizio
Chiavetta Fausto

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
D'ANGELO
CAMILLO



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
D'ANGELO CAMILLO Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).
Lì,

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giovanni DI SAVERIO Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 09-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal              al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Tiziana Piccioni


